
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

デジタル時代に向けたスキル変革
施策の原案策定

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月3日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3 丸
の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

20,350,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験等事業（埼玉・
千葉地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月5日 
ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-1
ニューオータニガーデンコート21F

1010001084148 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

655,350,696円 ― ― ―
予定総額
単価契約

企業における内部不正防止体制に
関する実態調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月5日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経
営研究所
東京都千代田区平河町2-7-9

1010001143390 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,905,488円 ― ― ―

中小企業におけるサイバーセキュリ
ティ対策促進及びサイバーセキュリ
ティお助け隊サービス制度普及促進
に係る新聞広告掲載業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下　龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月11日 
株式会社朝日広告社
東京都中央区銀座7-16-12

2010001035026 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,790,000円 ― ― ―

財務会計システム（仮称）の導入
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月12日 
ミツイワ株式会社
東京都渋谷区渋谷3-15-6

9011001022577 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

578,270,000円 ― ― ―

2022年度組込み/IoT産業の動向把
握等に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月12日 
一般財団法人経済調査会
東京都港区新橋6-17-15

1010005002667 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,270,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験等事業（東京
地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月13日 
株式会社全国試験運営センター
東京都千代田区麹町5-7-2

6013301022128 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,410,552,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

情報処理技術者試験等事業（甲信
越・静岡・北陸地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月13日 
株式会社全国試験運営センター
東京都千代田区麹町5-7-2

6013301022128 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

203,368,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

情報処理技術者試験等事業（九州
地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月14日 
日本通運株式会社
福岡県福岡市博多区下呉服町１-
１

4010401022860 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

188,221,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和4年10月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



認証・認可基盤プロトタイプ構築業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月18日 
株式会社はまなすインフォメーショ
ン
北海道岩見沢市有明町南1-20

3430001046616 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

18,100,500円 ― ― ―

情報処理技術者試験等事業（近畿
地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月18日 
日本通運株式会社
大阪府大阪市北区中津5-4-10

4010401022860 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

385,739,200円 ― ― ―
予定総額
単価契約

事務机等の什器一式の調達
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月19日 
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,202,980円 ― ― ―

クラウドサービス（SaaS）のサプライ
チェーンリスクマネジメント実態調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月20日 
一般財団法人経済調査会
東京都港区新橋6-17-15

1010005002667 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,680,000円 ― ― ―

非常食等備蓄品一式の調達
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月21日 
株式会社ミヨシ
大阪府大阪市浪速区桜川4-10-
27

2120001011197 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,790,396円 ― ― ―

サイバーインシデントに係る事故調
査に関する取組調査及び実証事業
等支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月31日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

41,800,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

第5回叶会総会で利用する会場等
の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月28日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

2,502,621円 2,502,621円 100% ― ― ― ― 公募

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

―

―

―

―

―

―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

演習用模擬システム（熱資源活用制
御システム①）地震計等追加工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月5日 
横河ソリューションサービス株式会
社
東京都武蔵野市中町2-9-32

2012401013379

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

28,270,000円 28,270,000円 100% ― ― ― ―

演習用模擬システム（熱資源活用制
御システム②）水位センサー増設等
工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月6日 
株式会社西原衛生工業所
東京都港区芝浦4-2-8

8010401021470

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,487,900円 5,487,900円 100% ― ― ― ―

ネットワークセキュリティアプライアン
スの保証

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月12日 
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

4,675,000円 4,675,000円 100% ― ― ― ―

情報処理技術者試験等事業（北海
道北見地域）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月13日 
北見商工会議所
北海道北見市北三条東1-2

8460305000195
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,022,770円 ― ― ― ― ―
予定総額
単価契約

セキュリティ・ミニキャンプ オンライン
2022 講習実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月18日 
一般社団法人セキュリティ・キャン
プ協議会
東京都千代田区平河町2-16-1

4010005028296

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,283,122円 1,283,122円 100% ― ― ― ―

デジタル・アーキテクチャと法に係る
共同調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
企画部長  守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月27日 
国立大学法人東京大学
東京都文京区本郷7-3-1

5010005007398

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

15,654,584円 15,654,584円 100% ― ― ― ―

サイバーセキュリティリスク分析作業

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年10月28日 
東ソー株式会社
山口県周南市開成町4560

5250001010002

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

31,460,000円 31,460,000円 100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

